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балалардың

эмоционалды, 

когнитивті, моторлы, 

әлеуметтік, дамуы



Эмоционалды даму Тәуелсіздіктің дамуы: тәуелсіздікке ұмтылу (бәрін
өздері жасағысы келеді) эмоциялардың көрінісі: балалар эмоциялардың кең
спектрін көрсете алады (қуаныш, ашу, қайғы)Ата-аналар мен қамқоршыларға
деген сүйіспеншілік сезімі пайда болады.
Негізгі өзін-өзі тануды қалыптастырудың басталуы (өзін айнада
тану)эмоционалды жарылыстар, эмоцияларды басқарудағы қиындықтар болуы
мүмкін.

Когнитивті даму
Ойлауды дамыту: балалар қарапайым себеп-салдарлық байланыстарды түсіне
бастайды. Символдық ойынға қабілеттілік (мысалы, қуыршақпен нақты адам
сияқты ойнау) есте сақтау қабілетін жақсарту: олар оқиғаларды есте сақтай
алады және бұрын көрген әрекеттерді қайталай алады заттарды түсі немесе
пішіні бойынша сұрыптау сияқты қарапайым тапсырмаларды шешу қабілеті
дамиды.



Моторды дамыту жалпы моториканы жақсарту: балалар сенімді жүреді, 

жүгіреді, секіре алады және өрмелей алады. Ұсақ моториканы дамыту: 

балалар қарындаш ұстай алады, қарапайым сызықтар салады, 

текшелерден мұнаралар салады. Тапсырмаларды орындау үшін екі

қолды да қолдана бастаңыз.Қозғалыс координациясы артады, балалар өз

қимылдарын дәлірек басқара алады.

Әлеуметтік даму
Басқа балалармен ойнай білу, бірақ көбінесе бірге емес, қатар ойнағанды

жөн көреді (параллель ойын) Эмпатияның басталуы: балалар басқаларға

қамқорлық көрсете алады (мысалы, басқа баланы жұбатқанда) алғашқы

әлеуметтік дағдылардың көрінісі: бөлісуді үйреніңіз, өз кезегіңізді күтіңіз.

Өз мүдделері мен тілектерін қорғауда табандылық таныту



Сөйлеуді дамыту
Сөздік қорында шамамен 50-200 сөз бар.
Қарапайым сөз тіркестері мен сөйлемдерді қолдануды бастау (мысалы, 
"мама беріңіз", "шөлдегім келеді")таныс заттарды, адамдарды және
әрекеттерді сөз арқылы анықтай алады.
Сөйлеуді түсіну сөйлеу қабілетінен әлдеқайда жоғары: балалар бірнеше
қадамнан тұратын нұсқауларды орындай алады.
Жаңа сөздерді белсенді түрде үйреніңіз, әсіресе егер олар ауызекі
сөйлеумен қоршалса



Қорытынды

Екі жасар баланың дамуы барлық салалардағы көптеген

өзгерістерді қамтиды — эмоционалды, когнитивті, моторлы, 

Әлеуметтік және сөйлеу. Әр бала жеке дамиды және әр кезеңде

ересектерге қолдау көрсету маңызды.


